
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), članka 27. Odluke o načinu i kriterijima za 
korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 03/14 i 03/16), članka 2. Odluke 
o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području grada Pule 
pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke  (“Službene 
novine” Grada Pule br. 11/13) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada 
Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,2/20 i 4/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 28. 
travnja 2022. godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o organiziranju manifestacija

I

Ovim Zaključkom:

1. Odobrava se javnoj ustanovi Pula film festival korištenje dijela javne površine u svrhu 
održavanja manifestacija povodom Dana grada Pule te se odobrava priključak na električne 
mjerne ormariće u vlasništvu Grada Pule, sve bez naknade, na lokacijama i u terminima kako 
slijedi:

od 27 . travnja do 30. travnja 2022. godine:
- Giardini – sajam cvijeća 

29. travnja 2022. godine:
- Trg Portarata – predstavljanje udruga u vremenu od 16:00 sati do 21.00;
- Trg Forum – Biga band Pula u vremenu od 18:00 sati do 23.00;

od 29. travnja do 01. svibnja 2022.g.
- Puntižela - Hidrobaza – Rock&Grill fest;

30. travnja 2022.g.
Park Grada Graza – sportski program za djecu, predstava, jazz  u vremenu od 08:00 do 
18:00 sati; 
Park kralja Petra Krešimira – koncert klasične glazbe u vremenu od 10:00 do 13:00 sati; 
- Trg Portarata – Livio Morozin i bend, koncert u vremenu od 17:00 do 23.00 sata;

01. svibnja 2022.g.
- Trg Portarata – Obilježavanje Međunarodnog praznika rada, polaganje vijenca u vremenu 
od 08:00 do 13:00 sati;
-Park šuma Šijana - Obilježavanje Međunarodnog praznika rada u vremenu od 08:00 do 
20:00 sati;

03. svibnja 2022.g.
-Giardini – izložba dječjih radova u vremenu od 08:00 do 16:00 sati;
- Trg Forum - glazbeno baletna čestitika gradu Zaro u vremenu od 09:00 do 12:00 sati;
-Trg Portarata – nastup mažoretkinja u vremenu od 17:00 do 20:00 sati;



05. svibnja 2022.g.
- Trg Forum – obilježavanje 168. Obljetnice A. Smareglia u vremenu od 17:00 sati do 21.00 
sati;

07. svibnja 2022.g.
- Tržnica Pula – Vesna Nežić Ružić i Anelidi, koncert u vremenu od 9:00 sati do 13.00;

Od 27.04. do 10.05. 2022.g. postavljanje zastavica na potezu Laginjina ulica - Giardini – 
Istarska;

2. Odobrava se Turističkoj zajednici grada Pule korištenje dijela javne površine u svrhu 
održavanja manifestacija „Dani antike – Pula Superiorum“ te se odobrava se priključak na 
električni mjerni ormarić u vlasništvu Grada Pule, sve bez naknade, na lokaciji Trg Forum  u 
terminima kako slijedi:

Od 03. lipnja do 04. lipnja 2022.g. (petak i subota);
Od 10. lipnja do 11. lipnja 2022.g. (petak i subota);
Od 17. lipnja do 18. lipnja 2022.g. (petak i subota);

3. Odobrava se Udruzi očuvanja domaće beside i maškara Puljštine 2013 korištenje dijela 
javne površine u svrhu održavanja manifestacija Velovrška balinjerada (spuštanje po nizbrdici 
vozilima na kugličnim ležajevima - karićima), bez naknade, na lokaciji ulice Partizanski put 
od kućnog broja 47 odnosno križanja sa Brunjakovom ulicom do parkirališta Arena  dana 
15.05.2022.g. u vremenu od 12:00 do 16:00 sati; 

4. Odobrava se FHR d.o.o. iz Zagreba, Nova Ves 45/1 korištenje dijela javne površine u svrhu 
održavanja manifestacije „Ožujsko 130 godina“, bez naknade, izuzev postava pokretnih 
naprava za ugostiteljstvo koje se odobravaju uz naknadu sukladno Odluci o lokalnim 
porezima Grada Pule-Pola, sve na lokaciji Titov park od 26.05.2022.g. do 29.05.2022.g. u 
vremenu od 16:00 do 00:00 sati; 

                                                 III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:363-05/22-03/9
URBROJ:2163-7-05-03-0247-22-2
Pula, 28. travnja 2022.

    GRADONAČELNIK
     dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 

 

Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) određeno je da ovlasti za raspolaganje, upravljanje i 

korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave imaju 

tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave određena propisom o ustrojstvu 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, osim ako posebnim zakonom nije drukčije 

određeno.  

 

Člankom 29. Odluke o lokalnim porezima Grada Pule-Pola (“Narodne novine” broj 60/17 i 

126/17.) i Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o lokalnim porezima Grada Pule-Pola (Službene 

novine Grada Pule broj 19/20)  propisano je da se porez na korištenje javnih površina ne plaća 

za organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad Pule, 

kao ni za vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad 

Pulu.  

 

Odlukom o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području 

Grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, 

(„Službene novine Grada Pule br. 11/13) određene su lokacije i uvjeti pod kojima se u gradu 

Puli mogu organizirati javni skupovi i manifestacije na otvorenom ili zatvorenom prostoru, pri 

održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, određenih 

propisom koji regulira najviše dopuštene razine buke u sredinama u kojima ljudi rade i 

borave. 

 

Člankom 2. navedene su lokacije na kojima se mogu organizirati manifestacije, nadalje  

stavkom 2. iste odluke navedeno je da javni skupovi i manifestacije mogu se organizirati i na 

drugim lokacijama koje će Zaključkom Gradonačelnik utvrditi za svaku manifestaciju 

posebno.  

 

Istom Odlukom u članku 4. stavku 4. propisano je da u cilju omogućavanja organiziranja 

javnih skupova i manifestacija koje svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju 

određivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, iste će svojim Zaključkom 

Gradonačelnik utvrditi za svaki javni skup i manifestaciju posebno.   

 

Zahtjev za korištenje javne površine u svrhu održavanja manifestacije, predlaže se odobrenje 

korištenja javne površine. 

 

Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaključka, čijim bi se usvajanjem odobrilo 

održavanje predmetne manifestacije, a korisnici javne površine oslobodili od plaćanja poreza 

na korištenje javne površine.  

 

Pripremio: 

Milan Korica 

        

  PROČELNIK 

  Robert Stemberger, dipl.ing.geod. 
 


